
UCHWAŁA NR IV/19/2018
RADY MIEJSKIEJ W TYKOCINIE

z dnia 28 grudnia 2018 r.

w sprawie zniesienia statusu pomnika przyrody z jednego z drzew wchodzącego w skład pomnika 
przyrody Nr 1151, zwanego Aleja drzew – Stelmachowo

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t. j. Dz. U. z 2018 r. poz. 994, 1000, 1349, 1432), w związku z art. 44 ust. 3, 3a i 4 ustawy z dnia 
16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t. j. Dz.U. z 2018 r., poz. 1614), po dokonaniu uzgodnienia 
z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Białymstoku, Rada Miejska uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Pozbawia się statusu pomnika przyrody następującego drzewa: Jesion wyniosły (Fraxinus Excelsior) 
o obwodzie pnia 240 cm, wysokości ok. 8 m, znajdujący się na działce o nr geod. 151/2 położonej 
w Stelmachowie, gmina Tykocin, wchodzący w skład pomnika przyrody Nr 1151, zwanego Aleja drzew – 
Stelmachowo, stanowiący własność Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku, ustanowiony pomnikiem 
przyrody Rozporządzeniem Nr 3/94 Wojewody Białostockiego z dnia 17 listopada 1994 r. (Dz. Urz. Woj. Biał. 
Nr 18 poz. 93).

2. Współrzędne geograficzne i geodezyjne drzewa, o którym mowa w §1 ust. 1, mapę przedstawiającą 
usytuowanie oraz dokumentację fotograficzną określają kolejno załączniki nr 1, nr 2 i nr 3 do niniejszej 
uchwały.

3. Zniesienie statusu pomnika przyrody z drzewa określonego w §1 ust. 1 następuje z uwagi na konieczność 
zapewnienia bezpieczeństwa powszechnego mieszkańców, które z powodu złego stanu utraciło walory 
przyrodnicze.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tykocina.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podlaskiego.

 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Tykocinie

Renata Kamińska

Id: BBE4A3B8-29E5-4B4E-8703-D0AE8CC30FAA. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr IV/19/2018

Rady Miejskiej w Tykocinie

z dnia 28 grudnia 2018 r.

Nazwa pomnika przyrody Nr drzewa Układ współrzędnych 

Geodezyjne Geograficzne
Jesion wyniosły (Fraxinus Excelsior) 

o obwodzie 240 cm 1
x: 5892563.0
y: 8416485.8

N: 22° 45’04.9’’
E: 53° 09’31.5’’

Id: BBE4A3B8-29E5-4B4E-8703-D0AE8CC30FAA. Podpisany Strona 1



 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr IV/19/2018

Rady Miejskiej w Tykocinie

z dnia 28 grudnia 2018 r.

Id: BBE4A3B8-29E5-4B4E-8703-D0AE8CC30FAA. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr IV/19/2018

Rady Miejskiej w Tykocinie

z dnia 28 grudnia 2018 r.

Id: BBE4A3B8-29E5-4B4E-8703-D0AE8CC30FAA. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Jesion wyniosły (Fraxinus Excelsior) znajdujący się na działce o nr geod. 151/2 położonej
w Stelmachowie, gmina Tykocin wchodzący w skład pomnika przyrody Nr 1151, zwanego Aleja drzew –
Stelmachowo, stanowi własność Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku i został ustanowiony
pomnikiem przyrody Rozporządzeniem Nr 3/94 Wojewody Białostockiego z dnia 17 listopada 1994 r. (Dz.
Urz. Woj. Biał. Nr 18 poz. 93). Nadzór nad pomnikiem przyrody sprawuje Powiatowy Zarząd Dróg
w Białymstoku.

Drzewo stanowi zagrożenie dla życia i zdrowia mieszkańców. Na drzewie widoczny jest zły stan
sanitarny, duży posusz w koronie, widoczne osłabienie drzewostanu i pogarszająca się jego kondycja, a ze
względu na coraz częstsze tzw. anomalie pogodowe i ich tragiczne skutki niezbędne jest jego usunięcie.
Podczas oględzin drzewa potwierdzono, że stanowi ono zagrożenie. Drzewo posiada pęknięty pień co
powoduje jego dodatkowe osłabienie.

Po dokonaniu oceny zadrzewień pod względem bezpieczeństwa mieszkańców i osób korzystających
z drogi powiatowej Nr 1379B Powiatowy Zarząd Dróg w Białymstoku zwrócił się z wnioskiem o zniesienie
statusu pomnika przyrody z w/w drzewa, które utraciło walory przyrodnicze i zagraża bezpieczeństwu.

Po dokonaniu szczegółowej analizy należy stwierdzić, iż na etapie wstępnym wymagane jest zdjęcie
ochrony z w/w drzewa. Ze względu na konieczność zapewnienia bezpieczeństwa powszechnego poprzez
wycinkę drzewa, które z powodu złego stanu utraciło walory przyrodnicze zdjęcie ochronności
z przedmiotowego gatunku jest w pełni uzasadnione.

Id: BBE4A3B8-29E5-4B4E-8703-D0AE8CC30FAA. Podpisany Strona 1




